



GEMEENTE
UTRECHTSE HEUVELRUG

Aanbesteding inzamelen huishoudelijk afval gemeenten Utrechtse Heuvelrug: Nota van Inlichtingen I

Nota van Inlichtingen I

Vraag nr.	Document / Onderdeel	Paragraaf/ Artikelnr.	Pagina nr.	Vraag	Antwoord
1	Overeenkomst	1.2	12	U stelt hier: "...geldt bij de interpretatie van de Overeenkomst de navolgende rangorde, met dien verstande dat de inhoud van het eerdergenoemde document prevaleert boven het later genoemde." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit het Verslag afstemmings- en verificatiegesprek en de Nota van Inlichtingen aanpast in de conceptovereenkomst?	Uw veronderstelling is juist. De wijzigingen naar aanleiding van de Nota's van Inlichtingen en het verslag van het afstemmings- en verificatiegesprek worden opgenomen in de definitieve overeenkomst.
2	Aanbestedingsdocument	7.3.7	27	U eist dat Opdrachtnemer 5% van de waarde van de opdrachtsom voor de Inrichting van social return (SR)-activiteiten ter beschikking stelt. Deze eis is disproportioneel. In de Gids Proportionaliteit 2016 en Handleiding Social Return Voor Aanbestedende Diensten van Het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. Wilt u dit aanpassen?	Aanbestedende dienst stemt in met uw voorstel. Inschrijver stelt per jaar 5% van de loonsom exclusief BTW ter beschikking voor de inrichting van social return (SR)-activiteiten ten behoeve van de uitvoering van de Opdracht.
3	Aanbestedingsdocument	7.3.8	28	Gezien de grote hoeveelheid aan pagina's in de plannen van aanpak is het niet realistisch dat elke pagina geparafeerd wordt. Wilt u, om de administratieve last te verlichten ondertekening van alleen de laatste pagina toestaan?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.
4	Algemene Inkoopvoorwaarden	2.4.4		Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Er ontbreekt een onderbouwing welke branche specifieke voorwaarden van toepassing verklaard zouden moeten worden. Graag verduidelijken welke onderwerpen naar mening van de inschrijver nu niet of onvoldoende geregeld zijn.
5	Algemene Inkoopvoorwaarden	4.3.4		Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming geleerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Het is Aanbestedende dienst onduidelijk waarvoor een uitzondering gemaakt zou moeten worden. Graag aangeven in welke specifieke situatie(s) hiervan sprake zou kunnen zijn en welke aan uw onderneming geleerde ondernemingen (derden) het betreft.
6	Algemene Inkoopvoorwaarden	4.5.5		Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Aanbestedende dienst kan niet akkoord gaan met uw voorstel, omdat voor de toepassing van deze bepaling een beoordeling wordt gemaakt op basis van de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb). Indien contractant in het kader van de Awb niet als overtreder wordt aangemerkt, dan is deze bepaling uit de algemene inkoopvoorwaarden niet van toepassing.
7	Algemene Inkoopvoorwaarden	11.1.7		In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst is niet akkoord met uw voorstel.
8	Algemene Inkoopvoorwaarden	14.1.7		De aansprakelijkheid is onbepreikt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. De aansprakelijkheid is reeds beperkt (zie paragraaf 7.3.3. van het aanbestedingsdocument).
9	Algemene Inkoopvoorwaarden	14.2.8		Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Zie antwoord op vraag 8.
10	Algemene Inkoopvoorwaarden	17.1.2		Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Wettelijke prijsstijgingen, bijvoorbeeld milieuheffingen c.d. die voortvloeien uit de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen dienen te allen tijden schriftelijk en onderbouwd aan Opdrachtgever voorgelegd te worden ter goedkeuring.
11	Algemene Inkoopvoorwaarden	23.3	11	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Evan uitgaande dat bij personeelwisselingen dezelfde professionaliteit en deskundigheid gewaarborgd blijft stemt aanbestedende dienst in met uw voorstel om artikel 23.3. van de algemene inkoopvoorwaarden niet van toepassing te verklaren.
12	Algemene Inkoopvoorwaarden	24.1	12	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 4 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst wenst dit niet te bevestigen. Wanneer dit het geval is, zal Aanbestedende dienst motiverende redenen overleggen aan Opdrachtnemer.
13	Algemene Inkoopvoorwaarden	25.1.3e en 5e bullet	12	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Aanbestedende dienst kan niet per definitie toezeggen dat er geen gebruik gemaakt wordt van de mogelijkheid te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing van de organisatie van inschrijver welke geen consequenties heeft voor de correcte en ongestoorde naleving van de verplichtingen van inschrijver.
14	Algemene Inkoopvoorwaarden	25.1.4e bullet	12	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel artikel 25.1.4e bullet aan te passen. De continuïteit van de dienstverlening van Opdrachtnemer is van wezenlijk belang voor de continuïteit van de dienstverlening die de Aanbestedende dienst levert in het algemeen maatschappelijk belang.
15	Aanbestedingsdocument	2.3.3	11	Het werken met vrijwilligers brengt grote risico's met zich mee. Ons inziens moet de inzameling professioneel uitgevoerd worden. Steeds meer gemeenten zien daarom af van de inzameling van OPK met vrijwilligers. Brancheorganisaties als NVRD en VA ondersteunen deze ontwikkeling. Bent u bereid af te zien of bespreekbaar te maken dat de inzameling van OPK vanaf 1 januari 2024 georganiseerd wordt door inschrijver met eigen beladers en doordeweeks plaatsvindt?	De huis-aan-huis inzameling van OPK in de kernen dient gedurende de looptijd van onderhavige opdracht ingezameld te worden met vrijwilligers van inzamelende organisaties.
16	Aanbestedingsdocument	2.3.3	11	Wat gebeurt er als er slechts een vrijwilliger is als belader OPK of als er een volledige no-show is?	De inzamelende organisaties nemen de inzameling en de planning serieus. Bij een no show zal de coördinator van de inzamelende organisaties dit oplossen in overleg met de contactpersoon van de inschrijver.
17	Aanbestedingsdocument	8.5.2	32	Ons is niet duidelijk wat u precies bedoelt met: Met welk resultaat wordt de lokale werkgelegenheid gestimuleerd? Wilt u dit verduidelijken?	Aanbestedende dienst verwacht bij dit aspect een nadere duiding van het resultaat van het stimuleren van de lokale werkgelegenheid in brede zin, een inschatting van het aantal betaalde fte's die direct (door uitvoering van de werkzaamheden van de opdracht) of indirect (via toelevering of anderszins) binnen de gemeentegrenzen worden gerealiseerd.
18	Programma van Eisen	5.3	8	Onze inzamelvoertuigen worden in meerdere gemeenten ingezet. Het vermelden van bijvoorbeeld een telefoonnummer van het klachtenmeldpunt van gemeente Utrechtse Heuvelrug is daarom niet praktisch. Wilt u deze eis laten vervallen?	Aanbestedende dienst is akkoord dat op het inzamelvoertuig geen telefoonnummer van het klachtenmeldpunt c.q. servicenummer van de Opdrachtnemer of andere door Opdrachtgever gewenste uitingen vermeld hoeven te worden.
19	Programma van Eisen	5.9	9	Voor het uitvoeren van de opdracht dienen de inzamelvoertuigen te voldoen aan de EURO VI norm. Daarvoor dienen wij in voertuigen te investeren. De opdracht voor het bestellen van de voertuigen kan echter pas gegeven worden op het moment van gunning. De huidige levertijden zijn behoorlijk lang en bij aanvang van de opdracht zullen de te bestellen voertuigen nog niet beschikbaar zijn. Kunt u ermee instemmen dat geëiste voertuigen later geleverd en in gebruik worden genomen?	Gezien de huidige levertijden van voertuigen staat aanbestedende dienst toe dat: - Vanaf aanvang van de overeenkomst, 1 januari 2023, dienen de inzamelvoertuigen voor het uitvoeren van de opdracht minimaal te voldoen aan de EURO VI norm. - Uiterlijk een jaar na aanvang van de overeenkomst, vanaf 1 januari 2024, dienen de inzamelvoertuigen voor het uitvoeren van de opdracht minimaal te voldoen aan de EURO VI norm.
20	Programma van Eisen	6.2	9	Het binnen 1 uur ter plaatse hebben van een gelijksoortig inzamelvoertuig is onder ander door de aanrijdtijd niet mogelijk. Kunt u hier binnen 4 uur van maken?	Ten aanzien van de duurzaamheid van de inzamelvoertuigen dient de inzameling - naast bovenstaande minimale eisen - te geschieden conform hetgeen vermeld in het Plan van Aanpak Duurzaamheid afvalinzameling waarmee inschrijver haar inschrijving heeft gedaan op basis waarvan de opdracht gegund is aan de winnende inschrijver. Zo is het bijvoorbeeld ook toegestaan dat inschrijver twee jaar na aanvang van de opdracht beschikt over duurdzamere inzamelvoertuigen, dit dient echter benoemd te worden in het Plan van Aanpak Duurzaamheid afvalinzameling.
21	Programma van Eisen	7.1.c	9	Kunt u aangeven welke straten dit betreft?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. Deze eis is niet anders dan in de momenteel lopende overeenkomst al is opgenomen.
22	Programma van Eisen	7.4	10	Kunt u aangeven om hoeveel 40m3 afzetcontainers het gaat en om welke adressen?	In de separate bijlage zijn de straten buiten de bebouwde kom (BUBK) opgenomen waar het OPK wordt ingezameld op zaterdag door de inzamelende organisaties.
23	Programma van Eisen	8.7 tm 8.11	11	Naleving van de genoemde veiligheidsvoorwaarden is de verantwoordelijkheid van de inzamelende organisaties. Mogen wij ervan uitgaan dat deze organisaties hiervan op de hoogte zijn?	Het betreft een vierstal 40m3 afzetcontainers. De afzetcontainers staan op de volgende locaties: Amerongen: Majoorweg 8, Doorn: Buurtweg 3b, Driebergen-Rijsenburg: Patrimoniumstraat bij 16a, Overberg: Dwarsweg 65b.
24	Programma van Eisen	9.2	11	Wilt u toestaan dat niet geëlegde inzamelmiddelen uiterlijk voor 17.00 uur de volgende werkdag geleidigd worden?	Uw veronderstelling is juist. Inschrijver mag ervan uitgaan dat de inzamelende organisaties op de hoogte zijn van de genoemde veiligheidsvoorwaarden.
25	Programma van Eisen	9.3	12	Kunt u aangeven hoeveel minicontainers per fractie (GFT, PMD en OPK) daadwerkelijk in omloop zijn?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel. De eis blijft in stand, echter na verkregen toestemming van aanbestedende dienst kan incidenteel een afwijkend moment worden overeengekomen.
26	Programma van Eisen	9.9	12	U geeft aan dat de inzameling van OPK eens per 4 weken plaatsvindt. De huidige frequentie is 1x per maand. Verandert dit per 1 januari 2024?	In bijlage 3. Inventarisatie gemeente Utrechtse Heuvelrug staan op het tabblad Minicontainers en het tabblad Minicontainers OPK de daadwerkelijke aantallen minicontainers per fractie in omloop vermeld.
27	Programma van Eisen	9.12	13	Indien de minicontainer na drie ledigingspogingen niet geëlegd is, kunnen we dan volstaan met het hangen van een containerkaart aan de minicontainer?	Dit betreft een abusievelijke fout van de aanbestedende dienst. De inzameling van OPK vindt maandelijks plaats.
28	Programma van Eisen	10.4	13	De benamingen whitelist en blacklist worden wel eens met elkaar verward. Bedoelt u daadwerkelijk dat u gebruik maakt van zowel een whitelist als een blacklist of dat u een keuze hierin maakt?	Aanbestedende dienst stemt in met uw voorstel dat indien de minicontainer na drie ledigingspogingen niet geëlegd is volstaan kan worden met het hangen van een containerkaart aan de minicontainer.
29	Programma van Eisen	10.9	13	Wij kunnen het gestelde over de gedorven inkomsten afvalstoffeffheffing voorstellen, maar kunt u nader toelichten wat u bedoelt met schade door extra apparaatkosten van de Opdrachtgever en extra kosten voor uitvoering van de opdracht door een andere dienstverlener?	Aanbestedende dienst maakt alleen gebruik van een blacklist.
30	Programma van Eisen	11.3	14	U maakt gebruik van twee typen volmeldsysteem. Kunt u aangeven wat de verdeling is tussen het aantal containers dat is uitgerust met een vulgraadmeter en hoeveel containers op basis van het aantal inwerpen? Hierbij merken wij op dat een systeem op basis van het aantal inwerpen een specifieke afstelling behoeft om te bepalen of de vullingsgraad van 70% zoals genoemd in 11.4 is bereikt. Kunt u aangeven hoe wij hiermee om dienen te gaan?	Met extra apparaatskosten wordt bedoeld de tijd en middelen welke Aanbestedende dienst kwijt is om de oorzaak van de fout te achterhalen en te (laten) repareren. Bij structurele fouten in de registratie maakt de inhuur van een consultant onderdeel uit van deze kosten.
31	Programma van Eisen	11.5	15	Wilt u de reactietijd bepalen op lediging uiterlijk 17.00 uur de volgende werkdag?	In bijlage 3. Inventarisatie gemeente Utrechtse Heuvelrug op het tabblad Ondergrondse verzamelcontainers is voor de ondergrondse verzamelcontainers restafval (DUO en PMD) aangegeven welk type volmeldsysteem het betreft. De ondergrondse verzamelcontainers restafval waarbij op basis van het aantal inwerpen de vullingsgraad wordt bepaald zijn de containers waarbij de getallen in kolom "j" per vol bij legen" "vedrukt zijn.
32	Programma van Eisen	11.5	15	Geldt deze bepaling ook indien het gaat om het niet kunnen inwerpen als gevolg van verklemmingen en/of een technische storing?	De toegepaste systemen op aantal inwerpen zijn zo goed mogelijk ingeregeld op het werkelijke gebruik ervan.
33	Programma van Eisen	12.5	15	Wilt u de reactietijd bepalen op lediging uiterlijk 17.00 uur de volgende werkdag?	Zie antwoord op vraag 24.
					Verklemmingen en/of een technische storing hebben geen relatie met eis 11.5. Eis 11.5 heeft enkel betrekking op de eis dat containers nooit zo vol mogen zijn dat afval inwerpen niet meer mogelijk is.
					Zie antwoord op vraag 24.

34	Programma van Eisen	12.6	15	Kunt u aangeven met welk type volmeldsysteem de ondergrondse containers voor PMD zijn uitgerust?	In bijlage 3. Inventarisatie gemeente Utrechtse Heuvelrug op het tabblad Ondergrondse verzamelcontainers is voor de ondergrondse verzamelcontainers PMD (restafval en DUO) aangegeven welk type volmeldsysteem het betreft. De ondergrondse verzamelcontainers PMD waarbij op basis van het aantal inworpen de vullingsgraad wordt bepaald zijn de containers waarbij de getallen in kolom 7 'perc.vol bij legen' vetgedrukt zijn.																																		
35	Programma van Eisen	14.2	16	In theorie kan het zijn dat we in de hele kern aan elke container kaarten moeten hangen. Is het mogelijk dat er door middel van pushberichten aan inwoners gecommuniceerd wordt over het mogelijk niet leeg kunnen krijgen van de containers door bevriezing?	Pushberichten kunnen worden ingezet om te ondersteunen, deze worden echter niet ingezet om de kaarten te vervangen.																																		
36	Programma van Eisen	14.4	16	Is onze aanname juist dat kosten voor het maken van de waarschuwingskaarten voor rekening zijn van de Opdrachtgever?	Uw aanname is niet juist, de productiekosten van de waarschuwingskaarten zijn voor rekening van Inschrijver.																																		
37	Programma van Eisen		18	18 Uit het oogpunt van duurzaamheid is een andere verdeling vanuit de kernen naar de overslag- of verwerkingslocaties wenselijk. Is de Opdrachtnemer vrij om te bepalen op welke locatie het afval wordt aangeleverd?	Het staat inschrijver niet vrij om te bepalen op welke overslaglocatie het afval wordt afgeleverd. Inschrijver dient het ingezamelde huishoudelijk afval te transporteren naar de in paragraaf 18 van het Programma van Eisen vermelde locaties.																																		
38	Programma van Eisen	18.5	19	Van welke locatie dienen wij bij inschrijving uit te gaan?	Inschrijver dient uit te gaan van hetgeen bepaald in eis. 18.5.																																		
39	Overeenkomst		5	4 Kan aanbestedende dienst ermee instemmen dat de algemene voorwaarden van opdrachtnemer eveneens van toepassing zijn aangezien deze beter aansluiten op de dienstverlening? Zo ja, kunnen deze dan prevaleren op de inkoopvoorwaarden van opdrachtgever? Zo nee, kan aanbestedende dienst ermee instemmen om branche specifieke voorwaarden op te nemen in de overeenkomst waaronder in ieder geval bepalingen over de acceptatieprocedure van het afval en waaraan het afval moet voldoen (specifieke aanlevervoorwaarden)?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Op de Overeenkomst zijn uitsluitend van toepassing de vigerende Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen, Diensten en Werken van Gemeente Utrechtse Heuvelrug, voor zover daarvan in de Overeenkomst niet wordt afgeweken. De algemene voorwaarden van Opdrachtnemer zijn uitdrukkelijk niet van toepassing. Ten aanzien van de acceptatie(procedure) van het restafval, GFT, PMD, OPK en grof sloopafval gelden de voorwaarden als overeengekomen tussen Aanbestedende dienst en/of de GR AVU met de betreffende verwerker via separate contracten.																																		
40	Overeenkomst	2.3	3	Kan aanbestedende dienst ermee instemmen deze bepaling aan te passen met dien verstande dat een verlenging met instemming van beide partijen, opdrachtgever en opdrachtnemer, dient te geschieden?	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.																																		
41	Algemene inkoopvoorwaarden	14.6.a	8	Met een onbeperkte aansprakelijkheid in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding kunnen we niet instemmen. Kan Aanbestedende dienst ermee instemmen sub a te laten vervallen?	Aanbestedende dienst kan niet akkoord gaan met uw voorstel.																																		
42	Algemene inkoopvoorwaarden		15	8 Op grond van hetgeen gebruikelijk is, vinden wij de boete onevenredig hoog. Bent u bereid dit bedrag te verlagen, gerelateerd aan de overtreding?	Aanbestedende dienst is bereid het boetepcentage te verlagen naar 1% per verzuimincident vanaf de dag van het verzuim, met een maximum van 100% van het door de Gemeente op grond van de Overeenkomst te betalen totale opdrachtwaarde.																																		
43	Algemene inkoopvoorwaarden	14.6	8	Inschrijver wenst in geen geval aansprakelijk te zijn voor indirecte- en gevolgschade (zoals, maar niet beperkt tot verlies aan omzet of goodwill, verminderde opbrengst, gedeelde winst of voor andere indirecte schade). Kan dit artikel aangepast worden.	Aanbestedende dienst stemt niet in met uw voorstel.																																		
44	Eisen ten aanzien van inzamelmaterieel			Geldt er m.b.t. de inzet van EURO VI norm voertuigen nog een overgangstermijn (immers tussen bestellen en leveren van voertuigen zit een wachttijd)? Concreet: is er ruimte/tijd om ons wagenpark hiervoor in orde te maken?	Zie antwoord op vraag 19.																																		
45	Inzamelen OPK 40 m3 afzetcontainers (3.2.2)			Om hoeveel containers en welke locaties gaat het hier? Hoeveel ledigingen op jaarbasis?	Zie antwoord op vraag 22. Het aantal ledigingen is Aanbestedende dienst niet bekend. De totale hoeveelheid via 40m3 afzetcontainers ingezameld OPK in 2021 bedroeg 217 ton, waarbij de container in Driebergen in november 2021 in gebruik genomen is.																																		
46	Aanbestedingsdocument	6.3.2	22	Mag een onderaannemer maar 1x als onderaannemer inschrijven?	Een onderaannemer mag meerdere keren als onderaannemer inschrijven met verschillende hoofdaanemers.																																		
47	Aanbestedingsdocument	6.3.2	22	Mag een gegadigde zowel als hoofd- en onderaannemer inschrijven?	Het is toegestaan om één keer in te schrijven als hoofdaannemer en meerdere keren in te schrijven als onderaannemer.																																		
48	Aanbestedingsdocument	7.3.4	26	Bij kerncompetentie 1 heeft u het over "geregistreerde inzameling". Kunt u concreet aangeven wat u verstaat onder geregistreerde inzameling?	Onder geregistreerde inzameling verstaat aanbestedende dienst inzameling conform hetgeen opgenomen in paragraaf 10 van het Programma van Eisen.																																		
49	Aanbestedingsdocument	7.3.5	27	U vraagt om een VCA*en/of VCA** certificaat of gelijkwaardig certificaat. Als internationale onderneming zijn wij gecertificeerd voor de ISO 45001. Ziet u dit als gelijkwaardig?	Aanbestedende dienst ziet dit als gelijkwaardig.																																		
50	Aanbestedingsdocument	8.5.1, 8.5.2 en 8.5.3	32 en 33	U benoemt een aantal gunningsaspecten per onderdeel/hoofdstuk. In het kader van het transparantiebeginsel en om iedere vorm van discussie achteraf te voorkomen, willen wij u verzoeken deze te verduidelijken t.a.v. de beoordeling. Met andere woorden: wanneer ontvangen we per aspect de maximale beoordeling en wanneer de minimale? Voorbeeld Inzet duurzame voertuigen: wat is beter: 10 Euro6 voertuigen of 10 elektrische voertuigen? Of is het inzetten van 25 duurzame voertuigen nog beter? En welke voertuig is het meest duurzaam, wat is het onderlinge verschil en hoe zien we dit terug in de beoordeling? Kan een goed plan zonder duurzame voertuigen met een 10 beoordeeld worden en kan een slecht plan met duurzame voertuigen ook met een 10 beoordeeld worden?	In paragraaf 8.5 staat beschreven hoe beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria plaatsvindt. Ten aanzien van beoordeling van het aspect Inzet duurzame voertuigen van het Plan van Aanpak Duurzaamheid afvalinzameling treft u onderstaand een tabel welke de duurzaamheid van het type voertuigen rangschikt op basis van CO2 kentallen. In beoordeling van het type voertuig vormt deze rangschikking de basis. <table><tr><th>Duurzaamheid d voertuigen</th><th>CO2 koersgetal</th></tr><tr><td>Diesel</td><td>0,1040</td></tr><tr><td>GTL</td><td>0,0997</td></tr><tr><td>LNG</td><td>0,0907</td></tr><tr><td>CNG</td><td>0,0843</td></tr><tr><td>Elektrisch, groen-grijs mix</td><td>0,0820</td></tr><tr><td>Bio diesel, B30</td><td>0,0803</td></tr><tr><td>Waterstof, aardgas SMR</td><td>0,0660</td></tr><tr><td>Bio diesel (B50)</td><td>0,0639</td></tr><tr><td>Bio-LNG</td><td>0,0312</td></tr><tr><td>Bio-CNG</td><td>0,0313</td></tr><tr><td>Waterstof, aardgas SMR + CCS</td><td>0,0303</td></tr><tr><td>Waterstof, groengas [covergisting] SMR +CCS</td><td>0,0273</td></tr><tr><td>Bio diesel, B100 of HVO 100</td><td>0,0222</td></tr><tr><td>Waterstof, groengas [storgas] SMR + CCS</td><td>0,0087</td></tr><tr><td>Waterstof, groene stroom</td><td>0,0037</td></tr><tr><td>Elektrisch, groen</td><td>0,0000</td></tr></table> De beoordeling van het aspect Inzet duurzame voertuigen geschiedt op basis van door de inschrijver te verstrekken gegevens over het type voertuigen en de geplande mate waarin de type voertuigen ingezet worden voor uitvoering van de opdracht gedurende de looptijd van de overeenkomst. De mate van inzet is gedefinieerd als het aantal keren dat een bepaald type voertuig wordt gebruikt voor de inzameling en bijbehorende aflevering van afval bij de overslaglocatie, gedeeld door het totaal van alle keren dat de inschrijver met een voertuig afval heeft ingezameld en heeft afgeleverd bij de overslaglocatie.	Duurzaamheid d voertuigen	CO2 koersgetal	Diesel	0,1040	GTL	0,0997	LNG	0,0907	CNG	0,0843	Elektrisch, groen-grijs mix	0,0820	Bio diesel, B30	0,0803	Waterstof, aardgas SMR	0,0660	Bio diesel (B50)	0,0639	Bio-LNG	0,0312	Bio-CNG	0,0313	Waterstof, aardgas SMR + CCS	0,0303	Waterstof, groengas [covergisting] SMR +CCS	0,0273	Bio diesel, B100 of HVO 100	0,0222	Waterstof, groengas [storgas] SMR + CCS	0,0087	Waterstof, groene stroom	0,0037	Elektrisch, groen	0,0000
Duurzaamheid d voertuigen	CO2 koersgetal																																						
Diesel	0,1040																																						
GTL	0,0997																																						
LNG	0,0907																																						
CNG	0,0843																																						
Elektrisch, groen-grijs mix	0,0820																																						
Bio diesel, B30	0,0803																																						
Waterstof, aardgas SMR	0,0660																																						
Bio diesel (B50)	0,0639																																						
Bio-LNG	0,0312																																						
Bio-CNG	0,0313																																						
Waterstof, aardgas SMR + CCS	0,0303																																						
Waterstof, groengas [covergisting] SMR +CCS	0,0273																																						
Bio diesel, B100 of HVO 100	0,0222																																						
Waterstof, groengas [storgas] SMR + CCS	0,0087																																						
Waterstof, groene stroom	0,0037																																						
Elektrisch, groen	0,0000																																						
51	Aanbestedingsdocument	8.5.1	32	In verband met de aanschaf van (duurzame) voertuigen waarvan de levertijden inmiddels oplopen tot 1,5 jaar: dienen we bij aanvang van contract te beschikken over de voertuigen welke beschreven worden in het plan van aanpak?	Zie antwoord op vraag 19.																																		
52	Programma van eisen	Diverse	4	Mag er worden afgeweken van het inzaamschema?	In paragraaf 9.9 van het Programma van Eisen staat vermeld onder welke voorwaarden de inschrijver naar eigen inzicht de routes voor inzameling via minicontainers van GFT, restafval, PMD en OPK mag samenstellen.																																		
53	Programma van eisen	2.1	4	U geeft aan dat de werkzaamheden "in de regel" voor 17 uur moeten zijn afgerond. Wat verstaat u onder "in de regel"?	Aanbestedende dienst verstaat onder "in de regel" uitzonderingen daargelaten.																																		
54	Programma van eisen	2.3	4	U geeft aan "bij feestdagen wordt de inzamelag naar de opvolgende dag verplaatst". Is het in het kader van duurzaamheid en efficiency bespreekbaar om de inzamelag in overleg te bepalen?	Om misverstanden en onduidelijkheden voor inwoners te voorkomen blijft dit in stand.																																		
55	Programma van eisen		8	5 U geeft aan dat "het verboden is bedrijfsafval en andere afvalstoffen van derden in te zamelen en/of af te voeren". Hoe borgt u dit en handhaaft u hierop?	Het is aan inschrijver hoe zij borgt dat de er niet gelijktijdig met het inzamelvoertuig als dat waarmee de werkzaamheden als hierbij omschreven worden uitgevoerd, bedrijfsafval en andere afvalstoffen van derden ingezameld en/of afgevoerd wordt. Zie tevens het Plan van Aanpak Interne controle op naleven uitvoeringsisen. Handhaving hierop wordt door de aanbestedende dienst georganiseerd. Inschrijver dient hieraan haar volledige medewerking te verlenen.																																		
56	Programma van eisen	8.8	11	U geeft aan dat "het inzamelen van OPK door personen onder 16 jaar is niet toegestaan". In het kader van zowel de veiligheid van de jongeren, u als ons willen wij u verzoeken de leeftijdsgrens te verhogen naar 18 jaar. Kunt u hiermee instemmen?	Aanbestedende dienst deelt uw mening niet en stemt niet in met uw voorstel.																																		
57	Programma van eisen	8.11	11	In het kader van AVG-wetgeving willen wij u erop wijzen dat het verstrekken van lijsten niet is toegestaan. Wilt u dit artikel schrappen?	Aanbestedende dienst is het niet eens met uw stelling en stemt niet in met uw voorstel.																																		
58	Programma van eisen	18.1 t/m 18.5	18 en 19	Kunt u de openingstijden van de overslag-/verwerkingslocaties opgeven?	Onderstaand treft u ter indicatie de huidige openingstijden van de betreffende overslag- en/of verwerkingslocaties: - ROVA Amersfoort, Nijverheidsweg Noord 35, 3812 PK Amersfoort (ma - vr. vanaf 7:00 tot 17:00 uur); - AVR Utrecht, Isotopenweg 3 3542 AS Utrecht (ma - vr. vanaf 7:30 tot 17:00 uur en za. vanaf 8:00 tot 15:00 uur); - PreZero Utrecht, Isotopenweg 15a, 3542 AS Utrecht (07:00 uur tot 18:00 uur en op zaterdag van 08:00 uur tot 15:00 uur); - PreZero Soesterberg, Stemerdingweg 20, 3769 CE, Soesterberg (ma - vr. vanaf 7:30 tot 17:00 uur en za. vanaf 8:00 tot 15:00 uur); - Papier Recycling Utrecht, Groenewoudsedijk 58, 3528 BG Utrecht (ma - vr. vanaf 7:30 tot 17:00 uur en za. vanaf 8:00 tot 15:00 uur); - ACV Ede, Radonstraat 24, 6718 WS Ede (ma - vr. vanaf 8:00 tot 17:00 uur). En aanvullend alleen voor OPK ook za. vanaf 8:00 tot 15:00 uur); - JdB groep (voorheen Van Doorn Soest), Koningsweg 33, 3762 EA Soest (ma - vr. vanaf 7:00 tot 17:00 uur); - Renewi Smink, Lindeboomseweg 15, 3825 AL Amersfoort (ma - vr. vanaf 7:00 tot 17:00 uur). Aan bovenstaande openingstijden kunnen geen rechten worden ontleend.																																		